
PREISE UND GEBÜHREN
TOURISMUS-SERVICE UND SCHIFFAHRT LANGEOOG

Alle Preise und Gebühren sowie eventuell notwendige 
Anpassungen finden Sie immer aktuell auf

www.langeoog.de

NUR FÜR SIE:  
BADESPASS ZUM 
NULLTARIF
Ein Dankeschön für Ihren Gästebeitrag ist der 
kostenlose Besuch der Badewelt* (zeitlich begrenzt)  
zu den Öffnungszeiten.  
Kinder unter 6 Jahren haben freien Eintritt.

*	Gilt für Gästebeitragsvollzahler gegen Vorlage der LangeoogCard. 
Die Zeiten gelten inkl. Umkleidezeit. Die Überschreitung der Gratis-Badezeit  
ist kostenpflichtig.

FÄHRE
Bei Anreise mit der Schiffahrt Langeoog 
Preise für Hin- und Rückfahrt inkl. Inselbahn:
Personen ab 16 Jahren	 33,00 €
Kind (6 bis 15 Jahre)	 20,00 €
Hund	 31,00 €

GEPÄCKBEFÖRDERUNG FREI HAUS
Gepäckbeförderung von Bensersiel bis zu Ihrer 
Unterkunft auf Langeoog und zurück 
Preise für Hin- und Rückbeförderung: 
Gepäckstück bis 20 kg	 10,50 €
Gepäckstücke, die mehr als 20 kg wiegen, werden bei Aufgabe in
Bensersiel nachberechnet. Gepäck über 30 kg sowie Fahrräder, Boller-
wagen und Golfgepäck werden nicht vom Gepäckdienst befördert.

GEPÄCKTRANSPORT
Von Bensersiel bis zum Inselbahnhof Langeoog 
Preise für Hin- und Rückbeförderung:
Gepäckstück bis 20 kg	 4,00 €  
Weitere Preise für Hin- und Rückbeförderung:
Bollerwagen/Anhänger (ohne Inhalt)* 	 12,00 €
Kiteboard/-tasche 	 15,00 €
Surfbrett 	 20,00 €
Fahrrad (auch Klappräder)*	 26,00 €
Elektrofahrrad (auch Klappräder)	 32,00 €
Golfgepäck	 8,00 €
Aufzugeben sind alle Gepäckstücke über 55 × 45 × 25 cm.  
Bitte beachten Sie die Gewichtsbegrenzung! 

GEPÄCKDIENST AUF LANGEOOG
Gepäckbeförderung vom Bahnhof Langeoog bis 
zur Unterkunft oder zurück 
Preise für einfache Beförderung: 
Gepäckstück bis 20 kg	 3,50 €
Gepäckstück 20 bis 30 kg 	 7,00 €
Gepäck über 30 kg sowie Fahrräder, Bollerwagen, Anhänger und Golf-
gepäck werden nicht vom Gepäckdienst befördert. 

STRANDKORBMIETE PRO TAG
1–3 Tage	 11,00 €
4–6 Tage 	 10,50 €
7–12 Tage	 10,00 €
Ab 13 Tagen	 9,50 €

Ermäßigungen für Schwerbehinderte ab 70 %GdB, B und/oder Beiblatt mit gültiger Wertmarke und Gruppen auf Anfrage.
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen sind ausdrücklich vorbehalten. Stand: November 2022. 
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Tourismus-Service und die Allgemeinen Beförderungsbedingungen der Schiffahrt Langeoog. 

* Die Beförderung von Fahrrädern, Bollerwagen ohne Inhalt und Golfgepäck erfolgt nur bis Bahnhof Langeoog und zurück.
Kinderfahrräder bis 20 Zoll zählen als Gepäckstücke und können nicht vorbestellt werden.
Bitte beachten Sie, dass es sich bei Anhängern um jegliche Art von Anhängern (auch klappbar) handelt:
Bollerwagen, Fahrradanhänger, Croozer, Handkarren etc.

GÄSTEBEITRAG

Jedes dritte und weitere Kind einer Familie bis zum vollendeten 16. Lebensjahr  
mit mindestens einem Eltern- oder Großelternteil ist vom Gästebeitrag befreit. 
Es werden jeweils die jüngsten Familienangehörigen befreit. Ab dem 29. Aufent-
haltstag während der Hauptsaison oder bei mehrmaligen Aufenthalten während 
des Kalenderjahres ist nur der Jahresgästebeitrag zu zahlen (117,60/58,80 €).
Während der Schließung des Erlebnisbades (09.01.-13.02.2023) gilt ein redu-
zierter Gästebeitrag (1,00/0,60 € pro Übernachtung). 
Änderungen vorbehalten!

Gästebeitrag
(pro Übernachtung) 

Hauptsaison
(15.03.–01.11.)

Nebensaison 
(01.11.–15.03.)

Alle Personen 
ab 16 Jahren 4,20 € 3,20 €

Kinder
von 6 bis 15 Jahren 2,10 € 1,60 €


